
    بحار الأنوار

    [9] وقال أبو الفرج في كتاب مقاتل الطالبيين كان مولد فاطمة (عليها السلام) قبل

النبوة وقريش حينئذ تبني الكعبة وكان تزويج علي بن أبى طالب إياها في صفر بعد مقدم

رسول االله (صلى االله عليه وآله) المدينة وبنى بها بعد رجوعه من غزاة بدر ولها يومئذ ثماني

عشرة سنة حدثني بذلك الحسن بن علي، عن الحارث، عن ابن سعد، عن الواقدي، عن أبي بكر بن

عبد االله بن أبي سبرة، عن إسحاق بن عبد االله أبي فروة، عن جعفر بن محمد ابن علي (عليه

السلام). 13 - كا: عبد االله بن جعفر وسعد بن عبد االله جميعا، عن إبراهيم بن مهزيار عن أخيه

علي بن مهزيار، عن الحسن بن محبوب، عن هشام بن سالم، عن حبيب السجستاني قال: سمعت أبا

جعفر (عليه السلام) يقول: ولدت فاطمة بنت محمد (صلى االله عليه وآله) بعد مبعث رسول االله

(صلى االله عليه وآله) بخمس سنين وتوفيت ولها ثماني عشرة سنة وخمسة وسبعون يوما. 14 - كف:

ولدت [فاطمة (عليها السلام)] في العشرين من جمادى الاخرة يوم الجمعة سنة إثنتين من

المبعث وقيل: سنة خمس من المبعث وكان نقش خاتمها أمن المتوكلون وبوابها فضة أمتها. 15

- مصبا: في اليوم العشرين من جمادى الاخرة [يوم الجمعة] سنة إثنتين من المبعث كان مولد

فاطمة (عليها السلام) في بعض الروايات وفي رواية أخرى سنة خمس من المبعث والعامة تروي

أن مولدها قبل المبعث بخمس سنين. 16 - كتاب دلائل الامامة لمحمد بن جرير الطبري الامامي،

عن أبي المفضل الشيباني، عن محمد بن همام، عن أحمد بن محمد البرقي، عن أحمد بن محمد بن

عيسى عن عبد الرحمان بن أبي نجران، عن ابن سنان، عن ابن مسكان، عن أبي بصير، عن أبي

عبد االله (عليه السلام) قال: ولدت فاطمة في جمادى الاخرة اليوم العشرين منها سنة خمس

وأربعين من مولد النبي (صلى االله عليه وآله) فأقامت بمكة ثمان سنين وبالمدينة عشر سنين

وبعد وفات أبيها خمسا وسبعين يوما وقبضت في جمادى الاخرة يوم الثلاثاء لثلاث خلون منه سنة

إحدى عشرد من الهجرة. وعنه، عن محمد بن هارون بن موسى التلعكبري، عن أحمد بن محمد

الضبي، عن ________________________________________
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